\
D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável na url arari.ma.gov.br/diario | Cód. Verificador de autenticidade: DOM17027082020

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VIII Nº 170 – QUINTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2020 – PÁG(S). DO DIA: 2

SUMÁRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 009/2020 ....................................................................................... 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. TOMADA DE
PREÇOS N° 009/2020

O município de Arari-MA, através da Prefeitura Municipal de Arari, por
meio da Comissão Central de Licitações e Contratos - CCLC, torna público
aos interessados o resultado do julgamento da fase de habilitação da licita-
ção modalidade Tomada de preços nº 009/2020, tendo por objeto contrata-
ção de empresa para execução das obras de pavimentação asfáltica no Mu-
nicípio de Arari/MA, conforme Convênio nº 8.385.00/2019 - SICONV nº
896018 - Proc. Adm. nº 59.580.001197/2019-81 - CODEVASF/Município
de Arari/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Ur-
banos e Transportes - SEMOB, realizada em sessão pública na data de 25
de agosto do corrente ano, devidamente lavrada em ata circunstanciada,
conforme segue: a) habilitar as empresas ALMEIDA COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA; AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO LTDA; e CONSERPAV
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E PAVIMENTAÇÃO EIRELI. b) inabili-
tar as empresas A. B. DE SOUSA NETO; e M P D REIS E CIA LTDA,

por descumprirem exigências editalícias. Os autos do processo se encon-
tram com vista franqueada aos interessados a partir da data desta publica-
ção abre-se prazo recursal, conforme art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, findando este em 03 de setembro de
2020. Damos ciência de que interposto recurso este será comunicado aos
demais licitantes que poderão impugná-lo conforme previsto no art. 109, §
3º, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Inexistindo interposição de
recurso e em conformidade com o item 11.1.3.1 do edital, fundamentado
pelo art. 43, III, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a CCLC continu-
ará os atos inerentes ao certame com a abertura dos envelopes “proposta
de preços” das empresas habilitadas, em sessão pública a ser realizada em
04 de setembro de 2020, às 08:00h (oito horas).

Arari-MA, 25 de agosto de 2020.

Silvia Regina dos Santos Cruz
Presidente da CCLC

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO

ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município
Transparência Municipal - Licitações e Contratos - Legislação Municipal

Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari

Prefeitura de Arari/MA | Telefone: (98) 3453-1140 | E-mail: diariooficial@arari.ma.gov.br  | Site: arari.ma.gov.br/diario

Quarta-feira, 26 de agosto de 2020 - PÁG. 2 / 4                                                        Diário Oficial do Município de Arari/MA

Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.142.846/0001-14
Secretaria de Administração e Gestão Financeira

Departamento de Comunicação
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA

Djalma de Melo Machado Prefeito Municipal

Álvaro João Batalha Jardim Vice-prefeito Municipal
João da Conceição Brito Sousa - Secretário de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA
Diretor do Departamento de Comunicação

José Cleilson Fernandes - Jornalista DRT nº 1787/MA
Editor do Diário Oficial do Município

Rodilson Silva de Araújo Procurador Jurídico

diario.arari.ma.gov.br
diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957

Código verificador de autenticidade

DOM17027082020

Certificado digitalmente e com carimbo de tempo

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N  009/2020

		2020-08-27T16:38:15-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114